
- ๑ - 
 

   
 

คําสั่งมหาวิทยาลัยขอนแก่น 
ที่  ๖๑๙๖/๒๕๖๗ 

เรื่อง  การแต่งตั้งผู้ช่วยอธิการบดีฝ่ายต่าง ๆ 

-------------------------------------- 
 
เพื ่อให้การบริหารงานมหาวิทยาลัยขอนแก่นเป็นไปด้วยความเรียบร้อย คล่องตัว เกิดผลสัมฤทธิ์  

ตามเป้าหมายที่มหาวิทยาลัยกําหนดอย่างมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๒ มาตรา ๓๓ วรรค ๔ มาตรา ๓๔ มาตรา ๓๖ วรรค ๓ วรรค ๔  
และมาตรา ๓๗ (๖) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยขอนแก่น พ.ศ. ๒๕๕๘  จึงแต่งตั้งบุคคลให้ดำรงตำแหน่ง
ผู้ช่วยอธิการบดีฝ่ายต่าง ๆ ดังนี้ 

 

๑. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ศักดา วราอัศวปติ พนักงานมหาวิทยาลัย ตำแหน่งผู้ช่วยศาสตราจารย์  
สังกัดคณะแพทยศาสตร์ ให้ดำรงตำแหน่ง 
ผู้ช่วยอธิการบดีฝ่ายแผนและประกันคุณภาพ 

๒. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ปิ่นประภา แสงจันทร์ พนักงานมหาวิทยาลัย ตำแหน่งผู้ช่วยศาสตราจารย์   
สังกัดคณะบริหารธุรกิจและการบัญชี ให้ดำรงตำแหน่ง
ผู้ช่วยอธิการบดีฝ่ายการคลัง 

๓. ผู้ช่วยศาสตราจารย์อนุชา  โสมาบุตร พนักงานมหาวิทยาลัย ตำแหน่งผู้ช่วยศาสตราจารย์   
สังกัดคณะศึกษาศาสตร์ ให้ดำรงตำแหน่ง 
ผู้ช่วยอธิการบดีฝ่ายการศึกษา 

๔. นายกิตติ์ เธียรธโนปจัย พนักงานมหาวิทยาลัย ตำแหน่งอาจารย์   
สังกัดคณะวิศวกรรมศาสตร์ ให้ดำรงตำแหน่ง 
ผู้ช่วยอธิการบดีฝ่ายดิจิทัล 

๕. ผู้ช่วยศาสตราจารย์อัจฉราวรรณ โตภาคงาม พนักงานมหาวิทยาลัย ตำแหน่งผู้ช่วยศาสตราจารย์   
สังกัดคณะเภสัชศาสตร์ ให้ดำรงตำแหน่ง 
ผู้ช่วยอธิการบดีฝ่ายการต่างประเทศ 

๖. รองศาสตราจารย์จีรนุช เสงี่ยมศักดิ์ พนักงานมหาวิทยาลัย ตำแหน่งรองศาสตราจารย์   
สังกัดคณะวิศวกรรมศาสตร์ ให้ดำรงตำแหน่ง  
ผู้ช่วยอธิการบดีฝ่ายวิจัย 



- ๒ - 
 

๗. รองศาสตราจารย์ปิยะวัชร ฝอยทอง พนักงานมหาวิทยาลัย ตำแหน่งรองศาสตราจารย์   
สังกัดคณะวิศวกรรมศาสตร์ ให้ดำรงตำแหน่ง 
ผู้ช่วยอธิการบดีฝ่ายกายภาพและสิ่งแวดล้อม 

๘. นายสุขสันติ แวงวรรณ พนักงานมหาวิทยาลัย ตำแหน่งอาจารย์   
สังกัดคณะศิลปกรรมศาสตร์  ให้ดำรงตำแหน่ง 
ผู้ช่วยอธิการบดีฝ่ายศิลปวัฒนธรรมและเศรษฐกิจ
สร้างสรรค์ 

 
ทั้งนี้ ตั้งแตบ่ัดนีเ้ป็นต้นไป และคําสั่งใดที่ขัดหรือแย้งกับคําสั่งนี้ ให้ใช้คําสั่งนี้แทน 

 
สั่ง ณ วันที่  ๑๕  มิถุนายน  พ.ศ. ๒๕๖๗ 

 
 

 
 

(รองศาสตราจารย์ชาญชัย พานทองวิริยะกุล) 
         รักษาการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยขอนแก่น 



- ๑ - 
 

   

 

คําส่ังมหาวิทยาลัยขอนแกน 

ท่ี  ๖๔๐๗  /๒๕๖๗ 

เรื่อง  การแตงตั้งผูชวยอธิการบดีฝายพัฒนานักศึกษาและศิษยเกาสัมพันธ 

-------------------------------------- 

 

เพ่ือใหการบริหารงานมหาวิทยาลัยขอนแกนเปนไปดวยความเรียบรอย คลองตัว เกิดผลสัมฤทธิ์ 

ตามเปาหมายท่ีมหาวิทยาลัยกําหนดอยางมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล 

อาศัยอํานาจตามความในมาตรา ๓๒ มาตรา ๓๓ วรรค ๔ มาตรา ๓๔ มาตรา ๓๖ วรรค ๓ วรรค ๔  

และมาตรา ๓๗ (๖) แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยขอนแกน พ.ศ. ๒๕๕๘  จึงแตงตั้งนายปยนัส สุดี พนักงาน

มหาวิทยาลัย ตําแหนงอาจารย สังกัดคณะแพทยศาสตร ใหดํารงตําแหนงผูชวยอธิการบดีฝายพัฒนานักศึกษา

และศิษยเกาสัมพันธ  

ท้ังนี้ ตั้งแตบัดนี้เปนตนไป และคําสั่งใดท่ีขัดหรือแยงกับคําสั่งนี้ ใหใชคําสั่งนี้แทน 

 

สั่ง ณ วันท่ี  ๒๑  มิถุนายน  พ.ศ. ๒๕๖๗ 

 

 

 

 

(รองศาสตราจารยชาญชัย พานทองวิริยะกุล) 

         รักษาการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยขอนแกน 


	03-Ass
	คำสั่ง-ท่านผช.



